Mert e napokban a felséges római császár sok egyéb ellenséges művelet között, miután a mieinket fogságba vetette és megsebesítette, emberei révén tüzzel felégette Sopron városunk alsó- avagy elővárosát, noha sem a mi, sem a mieink vétke erre nem bősíthette fel. Azt ugyanis, hogy mennyire kedvünkbe való keresztény szomszédainkkal, és kiváltképp magával a császárral fegyveresen összetűzni, már akkor is eléggé nyilvánvalóvá tettük, amikor az említett császár (akkori ellenlábásunk) területén, sőt, már az ő szeme előtt voltak csa-

arbitramur, meminit, et clarius testificare potest.

Nunc autem cum abunde nobis negotii cum Turcis sit, cum aliis prorsus quietem agere optavimus. Si quid tamen provocati et lesi necessario fecerimus, facile diiudicare poterit reverendissima paternitas vestra, non nos esse in crimine, sed eum, qui causam et initium dissensionis introduxit. Et hoc est, quod in presentiarum pro futuris contingentibus sedem apostolicam et utramque paternitatem cum reverendissimis collegis suis ignorare noluimus.

*A levél élén:* Domino G(uilelmo) episcopo Hostiensi cardinali Rotomagensi, ex parte domini regis.

### **1465. október közepe táján (MKL I 85)**

#### **III. Frigyes császárnak**

Accepimus litteras vestre maiestatis, in quibus eadem excusat se et suos, accusat autem nostros de damnis et iniuriis illatis; sed et excusationum et accusationum rationes cuilibet rectius iudicanti videri possunt non satis efficaces.

Primum quidem comes Sigismundus clare testatur non sua culpa ceptum bellum. Qua in re paratus fuit stare et juris iudicio et arbitrio pacis. Repudiate sunt oblationes eius et expugnatum oppidum cum arce quod iusti pignoris titulo possidebat. Deinde si quid aut serenitas vestra aut vestrorum quicumque cum comite Sigismundo negotii habebat, cur alii subditi et cives nostri innocentes, utputa Psonienses et Sopronienses ac ceteri finium illorum accole plectuntur, quave de causa oppidum nostrum incenditur? Sed dicitur, quod burgenses incendio causam prebuerunt. Equidem nemo tam furiosus est, qui ipse domum suam cremet. Si autem vestri propter certas res depositas, ut asseritur, ignem iniecerunt; depositum flammis repetere que iusticia est? At pauce et viles domus conflagrarunt, gratia fortune et nostrorum diligentie, qui sollicite incendium extinxerunt. Illorum tamen qui huius rei auctores fuerunt, manifesta intentio fuit, scilicet ut non pauca et

pataink, s azokat onnan az apostoli nuncius egyetlen parancsszavára visszavontuk – amint erre maga a főtisztelendő Carvajal bíboros is, mint gondoljuk, jól emlékszik, illetve pontosabban is tanúskodhat róla.